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Промени во МСР и други релевантни 
стандарди објавени во декември 2024 

МСУК 1 

МСУК 2 

МСР 600 (ревидиран) 
 

МСАП 2400 (рев), МСАП 2410, МСАУ 3000 

(рев), МСПУ 4400 (рев) 

МСР 700 (рев), МСР 701, МСР 705 (рев), 

МСР 706 (рев), МСР 710, МСР 720 (рев), 

МСР 800 (рев), МСР 805 (рев), МСР 810 (рев) 

17.6.2025 
18.6.2025 

8 КПУ часа 
8 КПУ часа 

Александра Кузмановска е Директор во одделот 

за ревизија во PwC Северна Македонија. 

Александра има 19 години искуство во 

обезбедување професионални услуги на голем број 

компании во Македонија и регионот. Нејзиното 

искуство вклучува услуги од областа на ревизија и 

консултантски услуги за компании во телеком, 

автомобилската и фармацевтската индустрија, 

како и производствени капацитети и трговија. 

Најзначајните квалификации и се во областа на 

вршење ревизии и преглед на финансиски 

извештаи подготвени во согласност со локалните 

сметководствени стандарди и МСФИ, како и 

квалификации и искуство при проверки на 

финансиски и оперативни интерни контроли 

(ревизија на SOX). Таа зема и активно учество во 

PwC Академијата во Северна Македонија. 

Нејзиниот моментален ангажман во изминатите 

години е инволвираност во трансформацијата на 

ревизијата во регионот на Југоисточна Европа, кој 

опфаќа 9 територии во регионот.  

 

Благица Шорева е Постар Менаџер во Одделот за 

ревизија во КПМГ Ревизија Македонија. Има 

учествувано во ревизиите на голем број клиенти од 

финансискиот, индустрискиот и комерцијалниот 

сектор во земјата и останатите земји од регионот. 

Како дел од своето професионално усовршување, 

Благица учествуваше во ревизијата на една од 

најголемите банки во светот и нејзините подружници 

во рамки на нејзиното 2-годишно работење во КПМГ 

во САД.  

Благица има стекнато темелно разбирање на 

македонскиот пазар и неговото опкружување, како и 

на меѓународното и локалното законодавство, 

стандардите за известување, трендовите во 

индустријата и регулаторните очекувања. Има 

учествувано во Due diligence анализи за продажба на 

неколку банки во земјата и странство. 

Благица е овластен предавач на Балканскиот 

кластер на КПМГ, и на земјите членки на КПМГ во 

ЦИЕ за теми поврзани со ревизорските и 

сметководствените стандарди. Таа учествува и во 

спроведување обуки на останати КПМГ предавачи, 

надворешни клиенти и членови на професионални 

асоцијации и институти. 


